DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• LEI Nº 0361/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

• EDITAL N° 002/2019.
Resolução CMS nº 06 de 10 de outubro de 2019.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS - Período Janeiro e Fevereiro/2019 - Termo de Parceria nº 001/2018.

• ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PP 035/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D085D9A5CDA391A0239F1761D9E53D5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

Lei

 CNPJ: 13. 071. 253 / 0001 – 06   Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br

Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 B. Centro Telefax: (73) 3540-1025  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

LEI Nº 0361/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

Declara entidade de Utilidade Pública Municipal a
Associação das Doceiras e Artesãos do Distrito
de Moenda - ADAM, de Presidente Tancredo Neves
– Estado Federado da Bahia..

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1o - Fica Declarada de Utilidade Pública Municipal a entidade denominada de
Associação das Doceiras e Artesãos do Distrito de Moenda - ADAM de Presidente
Tancredo Neves, detentora do CNPJ/MF Nº. 07.505.104/0001-05, com endereço na AC
ao Povoado de Moenda S/Nº - Térreo – Distrito de Moenda, CEP: 45.416-000, município
de Presidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia.

Art. 2o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-
BA, em 10 de Outubro de 2019.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97488DD4C0669BD66A6E3C1136AB03EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEC82F9DEE83FB2FD8A40F6C6D5556D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEC82F9DEE83FB2FD8A40F6C6D5556D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEC82F9DEE83FB2FD8A40F6C6D5556D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves,
convoca a seleção de representantes para reestruturação do
Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AEC82F9DEE83FB2FD8A40F6C6D5556D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS
Período Janeiro e Fevereiro/2019.

Termo de Parceria nº 001/2018

 Analisando os autos dos processos referentes aos Pereceres mensais emitidos

anteriormente pela Controladoria, referente às Prestações de Contas do JANEIRO e

FEVEREIRO de 2019, relativo ao Termo de Parceria nº 001/2018, celebrado entre o

Município de Presidente Tancredo Neves e Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo

Neves – CFR-PTN, portadora do CNPJ nº 05.287.777/0001-00, verifico a inexistência de

falhas e irregularidades relevantes a serem apontadas  neste parecer elaborado Controle

Interno Municipal:

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, as

prestações de Contas referentes aos meses JANEIRO e FEVEREIRO de 2019.

 Presidente Tancredo Neves, 09 de outubro de 2019.

 Ricardo Gomes de Assunção

Controlador Interno

Decreto Municipal nº 012/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5444E7AC2D9EB3A0E3CA004EB396D0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000598 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do
dia 22 de agosto de 2019, da edição Nº 000568, DESPACHO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PP 035/2019. ONDE SE-LIA: ITEM: 08 IURI
SOUZA DOS SANTOS 0869458751 R$: 33.196,00. LEIA-SE: ITEM: ITEM: 08 IURI
SOUZA DOS SANTOS 0869458751 R$: 33.196,80.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D085D9A5CDA391A0239F1761D9E53D5

		2019-10-10T14:58:57-0300